در پایان چنین نتیجه‌گیری می‌شود که اسلام و پیامبرش رحمت برای همه جهانیان، با هر اعتقاد و باوری هستند و جز فلاح و سعادت انسان‌ها هدف دیگری ندارند و گزارش‌های غزوه بنی قریظه پذیرفتنی نیست.

### فهرست منابع و مأخذ

- قرآن کریم.
- نهج البلاغه.
- آلوسی، سید محمود (۱۴۱۵). روح المعانی فی تفسیر القرآن العظیم، بیروت: دارالکتب العلمیة.
- ابن اثیر، عزالدین علی بن ابی‌الکرم (۱۳۸۵/۱۹۶۵). الکامل، بیروت: دارصادر.
- ابن الجوزی، علی بن محمد (۱۴۱۲/۱۹۹۲). المنتظم، تحقیق محمد عبد القادر عطا و مصطفی عبد القادر عطا، بیروت: دارالکتب العلمیه.
- ابن جزی غرناطی، محمد بن احمد (۱۴۱۶). کتاب التسهیل لعلوم التنزیل، بیروت: شرکت دار الارقم بن ابی الارقم.
- ابن سعد، محمد بن سعد (۱۴۱۰/۱۹۹۰). الطبقات الکبری، بیروت: دارالکتب العلمیة.
- ابن سید الناس، محمد (۱۴۱۴/۱۹۹۳). عیون الأثر، بیروت: دارالقلم.
- ابن عاشور، محمد بن طاهر (بی تا). التحریر و التتویر، بی جا.
- ابن کثیر الدمشقی، اسماعیل بن عمرو (۱۴۰۷/۱۹۸۶). البدایة و النهایة، بیروت: دارالفکر.
- \_\_\_\_\_ (۱۴۱۹). تفسیر القرآن العظیم (ابن کثیر)، بیروت: دارالکتب العلمیة.
- ابن منظور، جمال الدین محمد بن مکرم (بی تا). لسان العرب، بیروت: دارصادر.
- ابن هشام، عبدالملک (بی تا). السیره النبویة، بیروت: دارالمعرفه.
- اداک، صابر (۱۳۸۹). رحمت نبوی، خشونت جاهلی، تهران: انتشارات کویر.
- ایازی، سیدمحمدعلی، (۱۳۹۱). «تأملی پیرامون روایت کشتن یهودیان بنی قریظه در منابع تاریخ و تفسیر»، فصلنامه پژوهش‌های قرآنی، سال هجدهم، شماره ۳.
- بروجردی، سید محمد ابراهیم (۱۳۶۶). تفسیر جامع، تهران: صدر.
- بیهقی، احمد بن الحسین (۱۴۰۵/۱۹۸۵). دلائل النبوة، بیروت: دارالمعرفه.
- جعفریان، رسول (۱۳۸۶). تاریخ سیاسی اسلام، قم: انتشارات دلیل ما.

- جوادی آملی، عبدالله (۱۳۹۴). تفسیر تسنیم، قم: مرکز نشر اسراء.
- حسن بگی، علی (۱۳۹۶). آسیب‌شناسی نقد و تحلیل تاریخ، اراک: انتشارات دانشگاه اراک.
- حقی بروسوی، اسماعیل (بی تا). تفسیر روح البیان، بیروت: دارالفکر.

فی ظلال القرآن، بیروت-قاهره: دارالشروق.
- شهیدی، سید جعفر (۱۳۹۲). تاریخ تحلیلی اسلام، تهران: مرکز نشر دانشگاهی.
- صادقی، مصطفی (۱۳۸۲). پیامبر و یهود حجاز، قم: مؤسسه بوستان کتاب.
- \_\_\_\_\_ (۱۳۸۵). «رفتار پیامبر (ص) با پیروان دیگر ادیان»، فصلنامه هفت آسمان، شماره ۳۲.
- صالحی الشامی، محمد بن یوسف (۱۹۹۳/۱۴۱۴). سبل الهدی، بیروت: دارالکتب العلمیه.
- طباطبایی، سید محمد حسین (۱۴۱۷). المیزان فی تفسیر القرآن، قم: دفتر انتشارات اسلامی.
- طبرسی، فضل بن حسن (۱۳۷۲). مجمع البیان فی تفسیر القرآن، تهران: انتشارات ناصرخسرو.
- طبری، ابوجعفر محمد بن جریر (۱۹۶۷/۱۳۸۷). تاریخ طبری، بیروت: دارالتراث.
- عاملی، ابراهیم (۱۳۶۰). تفسیر عاملی، تهران: انتشارات صدوق.
- عاملی، جعفر مرتضی (۱۴۱۵). الصحیح من سیره النبی الأعظم، بیروت: دارالهادی.
- فضل الله، سید محمدحسین (۱۴۱۹). تفسیر من وحی القرآن، بیروت: دارالملاک للطباعة و النشر.
- فیض کاشانی، ملّا محسن (۱۴۱۵).